Dispositivo de segurança
para descarte da cânula
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
Informações técnicas:
Indicada para bloqueio de nervos periféricos através da estimulação e localização de nervos, gânglios e plexos
nervosos, para analgesia e bloqueio farmacológico.
Fabricada em aço inoxidável isolada eletricamente através de revestimento em Teflon, nos modelos Chiba,
trifacetada, Thuoy, pencil e Quincke, com 16 e 30°de angulação, empunhadura ergonômica, com fio de
eletrocondução de 50 cm para conexão ao eletroneuroestimulador, pino universal com isolamento, extensão
para infusão de anestésico em polietileno translúcido, desconectável, com conector luer lock.
A cânula proporciona uma boa visibilidade, requisito essencial para um procedimento seguro.
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEQ21070 21 G 70 mm
0AEQ21090 21 G 90 mm
0AEQ21100 21 G 100 mm
0AEQ21120 21 G 120 mm
0AEQ21150 21 G 150 mm
0AEQ22050 22 G 50 mm
0AEQ22070 22 G 70 mm
0AEQ22100 22 G 100 mm
0AEQ22120 22 G 120 mm
0AEQ22150 22 G 150 mm
0AEQ23050 23 G 50 mm
0AEQ23070 23 G 70 mm
0AEQ23100 23 G 100 mm
0AEQ24025 24 G 25 mm
0AEQ24035 24 G 35 mm
0AEQ24050 24 G 50 mm
0AEQ25025 25 G 25 mm
0AEQ25035 25 G 35 mm
0AEQ25050 25 G 50 mm
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEQ COM PONTA QUINCKE - ANGULAÇÃO DA PONTA 16°
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEQ21070-01 21 G 70 mm
0AEQ21090-01 21 G 90 mm
0AEQ21100-01 21 G 100 mm
0AEQ21120-01 21 G 120 mm
0AEQ21150-01 21 G 150 mm
0AEQ22050-01 22 G 50 mm
0AEQ22070-01 22 G 70 mm
0AEQ22100-01 22 G 100 mm
0AEQ22120-01 22 G 120 mm
0AEQ22150-01 22 G 150 mm
0AEQ23050-01 23 G 50 mm
0AEQ23070-01 23 G 70 mm
0AEQ23100-01 23 G 100 mm
0AEQ24025-01 24 G 25 mm
0AEQ24035-01 24 G 35 mm
0AEQ24050-01 24 G 50 mm
0AEQ25025-01 25 G 25 mm
0AEQ25035-01 25 G 35 mm
0AEQ25050-01 25 G 50 mm
MODELO 0AEQ COM PONTA QUINCKE - ANGULAÇÃO DA PONTA 30°
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AET21070 21 G 70 mm
0AET21090 21 G 90 mm
0AET21100 21 G 100 mm
0AET21120 21 G 120 mm
0AET21150 21 G 150 mm
0AET22050 22 G 50 mm
0AET22070 22 G 70 mm
0AET22100 22 G 100 mm
0AET22120 22 G 120 mm
0AET22150 22 G 150 mm
0AET23050 23 G 50 mm
0AET23070 23 G 70 mm
0AET23100 23 G 100 mm
0AET24025 24 G 25 mm
0AET24035 24 G 35 mm
0AET24050 24 G 50 mm
0AET25025 25 G 25 mm
0AET25035 25 G 35 mm
0AET25050 25 G 50 mm
MODELO 0AET COM PONTA TRIFACETADA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEC21070 21 G 70 mm
0AEC21090 21 G 90 mm
0AEC21100 21 G 100 mm
0AEC21120 21 G 120 mm
0AEC21150 21 G 150 mm
0AEC22050 22 G 50 mm
0AEC22070 22 G 70 mm
0AEC22100 22 G 100 mm
0AEC22120 22 G 120 mm
0AEC22150 22 G 150 mm
0AEC23050 23 G 50 mm
0AEC23070 23 G 70 mm
0AEC23100 23 G 100 mm
0AEC24025 24 G 25 mm
0AEC24035 24 G 35 mm
0AEC24050 24 G 50 mm
0AEC25025 25 G 25 mm
0AEC25035 25 G 35 mm
0AEC25050 25 G 50 mm
MODELO 0AEC COM PONTA CHIBA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEY21070 21 G 70 mm
0AEY21090 21 G 90 mm
0AEY21100 21 G 100 mm
0AEY21120 21 G 120 mm
0AEY21150 21 G 150 mm
0AEY22050 22 G 50 mm
0AEY22070 22 G 70 mm
0AEY22100 22 G 100 mm
0AEY22120 22 G 120 mm
0AEY22150 22 G 150 mm
0AEY23050 23 G 50 mm
0AEY23070 23 G 70 mm
0AEY23100 23 G 100 mm
0AEY24025 24 G 25 mm
0AEY24035 24 G 35 mm
0AEY24050 24 G 50 mm
0AEY25025 25 G 25 mm
0AEY25035 25 G 35 mm
0AEY25050 25 G 50 mm
ANESTESIOLOGIA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEY COM PONTA THUOY
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEP21070 21 G 70 mm
0AEP21090 21 G 90 mm
0AEP21100 21 G 100 mm
0AEP21120 21 G 120 mm
0AEP21150 21 G 150 mm
0AEP22050 22 G 50 mm
0AEP22070 22 G 70 mm
0AEP22100 22 G 100 mm
0AEP22120 22 G 120 mm
0AEP22150 22 G 150 mm
0AEP23050 23 G 50 mm
0AEP23070 23 G 70 mm
0AEP23100 23 G 100 mm
0AEP24025 24 G 25 mm
0AEP24035 24 G 35 mm
0AEP24050 24 G 50 mm
0AEP25025 25 G 25 mm
0AEP25035 25 G 35 mm
0AEP25050 25 G 50 mm
ANESTESIOLOGIA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEP COM PONTA PENCIL